
Hasiči se neustále vzdělávají

R
ozvíjet své zna-
losti je žádoucí,
a stejně jako
i v jiných profe-
sích, i u dobrovol-

ných hasičů je jednou zmož-
ností seberozvoje studium
Univerzity dobrovolného
hasiče, kterou zabezpečuje
a poskytuje samotné Sdružení
ve spolupráci s Vysokou ško-
lou báňskou v Ostravě.
Jedná se o tříletý vzdělávací

projekt, v jehož průběhu si
účastníci mohou prohlubovat
své znalosti například v ob-

lasti hasičské historie, pre-
vence, ochrany obyvatelstva,
etikety a komunikace.
„Všechny přednášky probí-

hají v přátelském duchu. Je při
nichmožná diskuze a výměna
názorů, vysvětlujeme si co
a jak lze udělat lépe,“ říká je-
den z účastníků univerzity
MartinWagner, starosta
městského sdružení hasičů
v Praze, a dodává: „Někteří
přednášející mají tolik prak-
tických ukázek, že jsem se ne-
stačil divit. Stále semáme co
učit, jak v teorii, tak v praxi.“

Nově nabyté vědomosti lze
využít i jinde. Absolvent je
může zúročit nejen pro získá-
ní vlastní odbornosti, ale i pro
odbornou pomoc jiným, na-
příklad pro obec.
„Nejde jen o to si něco po-

slechnout, něco se naučit. Jde
také o to najít nové hasičské
přátele, po večerech posedět
a vyměnit si poznatky a zku-
šenosti,“ vyzdvihujeWagner
další výhody studia a doufá, že
se Univerzity dobrovolného
hasiče v budoucnu zúčastní
další lidé, kteří budoumít vůli

se dále zdokonalovat. Aktuál-
ní tříletý běh se koná v Při-
byslavi a právě letos se dostal
do svého závěru.
Každý ročník je ukončen

ověřením znalostí, a po ná-
sledném splnění absolventi
získávají osvědčení o absol-
vování potvrzené SH ČMS
a VŠB – TU Ostrava.
Vzhledem k počtu účastníků

je jisté, že i nový běh studia by
se v příštím roceměl těšit vel-
kému zájmu.
Ondřej Vojta, SH ČMS

Foto: SH ČMS

HASIČI KOLEMNÁS

ADVERTORIAL

18 • Naše Valašsko


